
RADA MIEJSKA
Konstancin-Jezjorn

UCHWAŁA Nr 203/VII/16/2015

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 16 grudnia 2015r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu w przedmiocie funkcjonowania wytwórni mas
bitumicznych firmy Fal-Bruk na terenie gminy Konstancin—Jeziorna

Na podstawie art. 18 ust. 1 usta\ z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.

C U. z 201 5r. poz. 1515) oraz na podstawie paragrafu 3 ust. 2 Regulaminu Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna przyjętego Uchwałą nr 141/VI/14/2011 Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna z dn. 13 września 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy
Konstancin-Jeziorną Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

Wyraża stanowczy sprzeciw w przedmiocie działalności wytwórni mas bitumicznych
firmy Fal-Bruk na terenie gminy Konstancin —Jeziorna.

Zgodnie z paragrafem 26 ust. 1 pkt. 3 Regulaminu Rady Miejskiej Rada Miejska
zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstanc in-Jeziorna do przesłania
niniejszej uchwały podmiotom wymienionym w uzasadnieniu do uchwały,
stanowiącym integralny jej załącznik.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 203/VII/16/2015 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia

16 grudnia 2015r.

Gmina Konstancin-Jeziorna jest gminą wyjątkową dla województwa mazowieckiego — jako
jedyna na Mazowszu posiada status uzdrowiska.

Od dziesięciu lat trwają protesty mieszkańców przeciwko działalności wytwórni mas
bitumicznych firmy Fal-Bruk na terenie gminy Konstancin-Jeziorna. Produkcja asfaltu
wywiera niewątpliwy, negatywny wpływ na środowisko, powodując przedostawanie się, tak do

gruntu jak i do powietrza, środków chemicznych używanych do produkcji. Wytwórnia mas
bitumicznych znajduje się w bliskim sąsiedztwie szkół i osiedli mieszkaniowych oraz w pobliżu
zabytkowego zespołu po byłych zakładach papierniczych. Tereny te posiadają ogromne

znaczenie historyczne dla gminy Konstancin-Jeziorna. Na terenie Mirkowa Wschodniego jest
planowana w przyszłości zabudowa mieszkaniowa.

W obawie o utratę walorów ekologicznych, uzdrowiskowych, historycznych i rekreacyjnych

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna i mieszkańcy wyrażają stanowczy sprzeciw wobec
funkcjonowania wytwórni mas bitumicznych w tej lokalizacji. Obecność wytwórni mas
bitumicznych firmy Fal-bruk stoi w sprzeczności z uzdrowiskowym charakterem gminy i
należy dołożyć wszelkich starań. by w zdecydowany sposób podchodzić do likwidacji tego
typu inwestycji w możliwie najszybszym terminie.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna, wyrażając troskę o interesy mieszkańców oraz
zachowanie uzdrowiskowego, ekologicznego i historycznego charakteru terenów, przyjęła
powyższą uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec funkcjonowania wytwórni mas
bitumicznych firmy Fal-Bruk na terenie gminy Konstancin —Jeziorna.

Rada Miejska zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do
przekazania niniejszej uchwały następującym podmiotom:

1) Fal-Bruk S.j. Falenta B.B.Z., ul. Sarabandy 42 02-868 Warszawa

2) Wojewoda Mazowiecki p1. Bankowy 3/5 OO-950 Warszawa

3) Starosta Powiatowy, ul. Chyliczkowska 14 05-500 Piaseczno

4) Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, ul. Bartycka 11OA

OO-7 16 Warszawa
Dl
J.


